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وزیر بهداشت:
 مجوز مصرف واکسن 

»کووایران برکت« صادر شد
وزیر بهداشت از 
صدور مجوز مصرف 
اضطراری واکسن 
ایرانی کرونا )کووایران 
برکت( خبر داد. به 

گزارش ایسنا، دکتر سعید نمکی در استان 
مرکزی گفت: امروز می خواهم یک خبر خوشی 
را در این استان بگویم که آن هم اجازه مصرف 
واکسن ایرانی کووایران برکت است که روز 
یکشنبه صادر شد. نمکی ادامه داد: درباره 
واکسن تولید مشترک پاستور و کوبا نیز قرار شد 
پاستور مدارک را آماده کند و طی هفته آینده 
اقدام کنیم. بنابراین واکسن برکت به مجموعه 
واکسیناسیون ما می پیوندد و پاستور هفته آینده 

خواهد پیوست.
    

عضو شورای شهر خبر داد؛
 پایان حضور مافیا 

در میادین میوه و تره بار
رئیس فراکسیون 
کارگری شورای 
شهر تهران گفت: در 
سازمان میادین میوه 
و تره بار بحث هایی بود، 

مبنی بر اینکه در گرفتن غرفه ها مافیا وجود دارد 
و ما با سیستم گذاری در سازمان میادین میوه 
و تره بار به این مسئله پایان دادیم و هیچ کس 
نمی تواند دیگر مدعی وجود مافیا شود. به 
گزارش ایلنا، افشین حبیب زاده تصریح کرد: 
هیچ کس نمی تواند مدعی وجود مافیا شود، 
چراکه هرکسی می تواند در سامانه ثبت نام و 
مدارک خود را بارگذاری کند، پاکت ها را تحویل 
دهد و مناقصه نیز در موعد قانونی با حضور 
نماینده شورا برگزار و برنده مشخص می شود و 

غرفه در اختیار او قرار می گیرد.
    

خودکشی دختر و پسر عاشق در 
دریاچه سد کارون

دختر و پسر اهل 
لردگان که عاشق هم 
بودند، پس از مخالفت 
خانواده  ها به زندگی 
خود پایان  دادند. به 

گزارش عصر جنوب، فرماندار لردگان گفته 
آن ها دوهفته پیش خود را به دریاچه سد 
انداخته اند. ابتدا گمان می شد آن ها با یکدیگر 
فرار کرده اند. اما جسد به هم گره خورده 
آنان دوروزه پیش در دریاچه سد کارون ۴ 
به کنار تاج سد رسید. اهل ایل می گویند؛ 
آن ها بر اساس یک رسم قدیمی، به شیوه 
»عاشق کشون« مرگ خود را انتخاب کرده اند.

    
 عدم تعادل و توازن جنسیتی 

در استان تهران
معاون سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی 
استان تهران گفت: در 
استان تهران با عدم 
تعادل و توازن مواجه 

هستیم.  به گزارش ایسنا، شهرام عدالتی بیان 
کرد: شهر تهران در حال زنانه و پیر شدن است به 
شکلی که نسبت زنان به مردان در تهران بیشتر 
است. به گفته او، در پیرامون تهران موضوع 
 بالعکس است به شکلی که پیرامون در حال مردانه 

و جوان شدن است. 
    

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت:
در هلال احمر مشکل کمبود 

انسولین نداریم
مدیرعامل سازمان 
تدارکات پزشکی 
جمعیت هلال احمر، 
بتدای  ز ا گفت: ا
فروردین ماه جاری 

حدود ۵۰ هزار قلم انسولین میان داروخانه های 
هلال احمر توزیع و در اختیار مصرف کنندگان 
قرار گرفت و ازاین رو مشکل کمبود انسولین 
نداریم. به گزارش ایسنا، علیرضا عسکری اعلام 
کرد: در راستای تأمین داروهای بیماران دیابتی 
و نیاز شدید کشور به اقلام انسولین، یک شرکت 
وابسته به این سازمان اقدام به واردات انسولین 
نموده و از ابتدای فروردین ماه سال جاری 
تاکنون حدود ۵۰ هزار قلم انسولین در میان 
داروخانه های هلال احمر توزیع و در اختیار 

مصرف کنندگان قرار گرفت.

از گوشه و کنار

ریحانه جولایی

کافی است کمی اعصاب داشته باشید 
و سری به صفحات حوادث روزنامه ها 
و سایت ها بزنید تا با حجم گسترده ای 
از اخبار تلخ مواجه شوید. اخباری که 
هرکدام نشان دهنده بالا بودن میزان 

خشونت در کشور است.
دیگر برای ما شنیدن خبرهای 
ناخوشایند تبدیل به عادت شده 
است و تا با رسانه ای شدن خبری در 
شوک فرومی رویم، خبر تلخ دیگری به 
گوشمان می رسد و به اصلاح خبر قبلی 
را می شوید و می برد. خشونت در جامعه 
هرروز بیشتر می شود و مسئولان هم 
حمیت و دغدغه ای برای حل ریشه ای 

این معضل ندارند. 
از سوی دیگر هزینه های مشاوره و 
روانشناسی هم آن قدر بالا است که تنها 
گروهی خاص می توانند از این امکان 
بهره مند شوند. برای مثال یک کارگر 
با حقوق اندک نمی تواند حتی از پس 
هزینه های معمولی زندگی خود برآید 
چه رسد به اینکه برای ۴۵ دقیقه مشاوره 
حداقل 2۵۰ هزار تومان بپردازد که البته 
درمان های روانشناسی عمدتاً زمان بر 
است و باید هرماه مبالغ قابل توجهی  

برای این منظور کنار گذاشت. 
به هرحال آنچه در این میان مسلم 
است خشونت بالای جامعه است که 
شرایط اقتصادی و اجتماعی این روزها 

آن را بیشتر کرده است. 
رشد بی وقفه خشونت در میان 

مردم ایران
چرا خشونت در جامعه ما زیاد شده 

است؟ رفتار خشونت آمیز ممکن است 
ده ها و صدها علل و انگیزه داشته باشد. 
اما، دو عامل اصلی و اساسی را نباید از 
نظر دور داشت: یکی مشکلات زندگی، 
دیگری توسعه نیافتگی و عدم رشد 

عقلانی افراد. 
بی تردید مشکلات زندگی بر اخلاق 
و رفتار انسان ها اثر می گذارد. فقر و 
ناداری پدر را با پسر، برادر را با برادر، زن 
را با شوهر، و همسایه را با همسایه درگیر 
می کند. فقر و بیکاری اعصاب انسان ها 
را مخصوصاً در سنین جوانی تخریب 
کرده و آنان را برای رفتار خشونت آمیز 

آماده می سازد. 
طی سال های اخیر بارها هشدار 
داده  شده است که ایرانی ها در زمره 
نگران ترین، خشمگین ترین و 

مضطرب ترین مردم جهان قرار دارند. 
هم زمان با اعمال تحریم ها علیه ایران 
و وقوع بحران های مالی و اقتصادی در 
سال ۱۳۹۸ ویروس کرونا نیز کشور 
را درنوردید و تبعات سوء مدیریت و 
قصور نهادهای حاکمیتی در مدیریت 
و مهار بیماری و همچنین فقدان توانایی 
حاکمیت در کنترل تبعات اقتصادی 
و اجتماعی کرونا موجب وقوع ابر 
بحران های اقتصادی و اجتماعی در 
سال ۱۳۹۹ به صورت افزایش گرانی ها 
و تورم و رکود و ورشکستگی واحدهای 
اقتصادی و بیکاری های گسترده و رشد 
آمار آسیب های اجتماعی شده است. 
اکنون آسیب های اجتماعی دامن کشور 
را حتی در سطح خانه ها گرفته است. 
افزایش نزاع در سطح خانواده ها و کشیده 
شدن آن به سطح جامعه و افزایش 
روزافزون دعواهای خیابانی، مهم ترین 
معضل اجتماعی و امنیتی این روزهای 

کشور قلمداد شده و موجب نگرانی 
عمیق جامعه شناسان و رفتارشناسان 

اجتماعی شده است.
بیش از سه ماه از سال ۱۳۹۹ نگذشته 
بود که آمار خشونت در کشور بیشتر 
از تمام سال های گذشته اوج گرفت و 
طی مدتی کوتاه در میان اخبار رسانه ها 
کلکسیونی از خبرهای خشونت و قتل و 
خودکشی منتشر شد. قتل فرزند توسط 
پدر، قتل زن توسط شوهر، قتل پدر و 
مادر توسط فرزند، قتل زن توسط نامزد 
و عاشق، قتل شوهر توسط زن، ضرب 
و شتم زن توسط شوهر، ضرب و شتم 
کودک و نوزاد توسط پدر یا ناپدری، 
ضرب و شتم و قتل کودک توسط مادر 
یا نامادری و بسیاری از حوادث مشابه 
دیگر ازجمله خودکشی های سریالی 
و آتش سوزی های عمدی گوشه و 
کنار کشور تیترهای یک روزنامه ها و 

خبرگزاری ها بود.
غرب کشور؛ جولانگاه مردان قاتل

هنوز از شوک قتل بابک خرمدین و 
مثله شدن بدنش به دست پدر و مادرش 
درنیامده بودیم که خبر دیگر درست 
مشابه قتل خرمدین اتفاق افتاد. این بار 
هم پدری دیگر جان فرزندش را گرفت 
و قرعه مرگ به نام دخترک 7 ساله افتاد 
که البته در سکوت خبری و رسانه ای 

قرار گرفت. 
به گزارش رکنا، سردار محمد 
قنبری، رئیس پلیس آگاهی ناجا اظهار 
کرد: چندی پیش در یکی از استان ها 
یک مرد، دختر 7ساله خود را با ساطور به 
۴۰ قسمت تقسیم کرد. درحالی که این 

اتفاق اصلاً بازتاب رسانه ای پیدا نکرد.
این روزها یکی دیگر از خبرهایی که 
در خبرها و شبکه های مجازی زیاد به 

آن پرداخته شد قتل تازه عروس سقزی 
بود. داستان از این  قرار بود که یک دختر 
جوان در سقز واقع در استان کردستان 
توسط نامزدش به آتش کشیده شد. روز 
سه شنبه ۱۸ خرداد بود که جسد سوخته 
یک زن جوان اهل سقز در جاده سنندج 
به سقز توسط مأموران اداره آگاهی 

کشف شد.
بر اساس این گزارش، نامزد این دختر 
طی روزهای گذشته با خواهر خود تماس 
گرفته و خبر از به قتل رساندن نامزدش 
و متواری شدن خودش داده بود. او 
هم چنین به خانواده اش گفته بود که 
جسد مقتول را در جاده سنندج به سقز 

پنهان کرده است.
 البته براساس آمار در این منطقه 
خشونت های دیگری که به قتل منجر 
شود زیاد اتفاق افتاده است. طی روزهای 
گذشته دست کم پنج زن در شهرهای 
سقز، کرمانشاه، ایلام و دره شهر به دست 
افراد نزدیک خود کشته  شده اند که چهار 
نفر از آن ها توسط همسر و نامزد خود به 

قتل رسیده اند.
نامه به رئیس جمهور در رابطه با 

افزایش خشونت در ایران
ریشه خشونت هرروز عمیق تر 
می شود و زنگ خطر این موضوع را 

روانشناسان بارها به صدا درآورده اند. 
روز گذشته دکتر محمد حاتمی، رئیس 
سازمان نظام روان شناسی و مشاوره 
کشور در رابطه با میزان شیوع خشونت و 
پرخاشگری در سطح جامعه گفت: بنا به 
بررسی های میدانی که داشتیم، شیوع 
پرخاشگری در سنین نوجوانانی بیش از 

سایر سنین و گروه هاست.
او همچنین گفته است که ستاد ملی 
مبارزه با کرونا و ذیل آن وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی باید برنامه ای 
مدون در رابطه با موضوع پرخاشگری، 
سایر آسیب های اجتماعی و اختلالات 
روانی داشته باشد.حاتمی خاطرنشان 
کرد: ما تذکراتی را به ستاد ملی مبارزه با 
کرونا دادیم و به رئیس جمهوری در این 
زمینه نامه ارسال کردیم، همچنین از 
ایشان درخواست کردیم تا به موضوع 
افزایش حجم رفتارهای خشونت آمیز 
در سطح جامعه رسیدگی کنند و 

تمهیدات لازم را بیندیشند.
رئیس سازمان نظام روان شناسی و 
مشاوره در مورد اقبال مردم برای مراجعه 
به مراکز خدمات سلامت روان شناسی 
با توجه به رفتارهای خشونت آمیز و 
پرخاشگرانه، افزود: اکنون بیشتر 
مراجعان به صورت غیرحضوری با 
مراکز ارائه خدمات روان شناسی و 
مشاوره تماس می گیرند و میزان این 
مراجعات 2 برابر بیشتر از دوران قبل 
از شیوع کرونا شده است که می تواند 
نشانگر بالا رفتن میزان پرخاشگری و 

خشونت در جامعه باشد.  
دست به دست دادن مشکلات و 

بالا رفتن خشونت 
همان طور که در ابتدای گزارش 
نیز گفته شد؛ آمار خشونت در ایران 
به ویژه در سال های اخیر رشد زیادی 
داشته است. اگر نگاهی به پرونده های 
قضایی بیندازیم و آن ها را رصد کنیم، 
متوجه افزایش میزان خشونت )خانگی، 
خیابانی و ...( در کشور می شویم. ضمن 
اینکه آمار پزشکی قانونی نیز بر این 

موضوع صحه می گذارد.
به گفته روانشناسان خشونت 
از دو بعد قابل بررسی است؛ یکی به 
سیاست گذاری، تصمیمات نادرست و 
ناکارآمد در سطح کلان برمی گردد که 
تأثیر مستقیم بر زندگی مردم می گذارد 
و دیگری مهارت های فردی یعنی کنترل 
خشم، مهارت ارتباطی، تصمیم گیری و 
حل مسئله، تاب آوری، مداخله در بحران 
و خود مراقبتی است که ما در این زمینه 
مشکل داریم. نشانه آن  هم این است 
که وقتی در خیابان تصادف می کنیم، 
اولین اقدام این است که یقه همدیگر 

را می گیریم.
روانشناسان همچنین معتقدند 

یکی از دلایل قتل ها و خشونت های 
فعلی مربوط به تغییر ساختار خانواده 
است. ساختار خانواده فعلی دیگر مانند 
سابق نیست. چون خانواده ها تحت 
تأثیر شرایط کلان جامعه ازجمله مسائل 
اقتصادی قرار دارند. در کنار آن ناامیدی، 
فقدان نشاط، نبود سرمایه اجتماعی، 
تضعیف اعتماد اجتماعی، کاهش 
مؤلفه های سلامت اجتماعی و ضعف 
سواد سلامت روان از دیگر مسائلی  
است که باعث تغییر ساختار خانواده 
ایرانی شده است. در این میان مشکلات 
اقتصادی را نمی توان نفی کرد، چراکه 
پایین بودن سطح رفاه جامعه باعث شده 
مردم عصبی تر شوند و پدیده ای به اسم 

خشونت در آن ها شکل بگیرد.
از سوی دیگر کرونا بحرانی است 
که بیش ازاندازه در کشور طولانی شده 
و فشارها و استرس های فراوانی در 
مردم ایجاد کرده است. کسانی تحت 
تأثیر این شرایط آسیب می بینند 
که توان مدیریت چنین شرایطی 
را ندارند. بعضی از این افراد به مواد 
مخدر، الکل و ... پناه می برند و برخی 
رفتارهای خارج از شرایط عادی انجام 
می دهند. یعنی سبک پرخاشگرانه 
مانند خودکشی، دگرکشی، خشونت 
خانگی، فرزندکشی، والدین کشی و ... را 
برای حل مسائل خود انتخاب می کنند.

کلام آخر اینکه خشونت موضوع 
جدی کشور ماست. به گونه ای که در 
معرض هشدار قرار دارد. برای مثال 
ضرب وجرح بعد از سرقت، دومین پرونده 
قضائی ایران را تشکیل می دهد و هرسال 
بیش از ۶۰۰ هزار پرونده در پزشکی 
قانونی با موضوع ضرب وجرح تشکیل 
می شود.  هرچند به احتمال زیاد آمار 
ارائه شده، آمار دقیقی نیست و بسیاری 
از افراد در صورت ضرب وجرح به مراکز 
قضائی و انتظامی مراجعه نمی کنند. 
درهرصورت این عوامل نشان می دهد 
خشونت در کشور موضوعی جدی است 
که راه حل آن به سیاست گذاری های 

کلان برمی گردد.

رئیس سازمان نظام روان شناسی خواستار اقدام عاجل رئیس جمهور شد؛

رفتارهایخشونتآمیزدرجامعهبیدادمیکند

گزارش

امیرعلی ۶ ساله در یکی از بوستان های جنوب 
تهران به دلیل برق گرفتگی جان باخت. آتش نشانی 
تهران می گوید ما مسئول نظارت بر ایمنی پارک ها 
نیستم و شورای شهری ها هم معتقدند، شهرداری 
اقدامات لازم جهت افزایش ایمنی بوستان ها را 

انجام نداده است.
به گزارش فارس، فوت دل خراش امیرعلی که 
اواخر هفته پیش همراه عمویش به بوستان رازی 
تهران رفته بود، با موجی از انتقادات و گلایه ها 
مواجه شده چراکه وقوع حوادث برای کودکان 
هنگام بازی در بوستان های تهران تاکنون چندین 
بار به وقوع پیوسته است و علیرغم وعده هایی که 
مدیران شهری  و شورای شهری ها داده اند این 
موضوع چندان موردتوجه قرار نگرفته و پرونده 
مرگ های دل خراش کودکان در بوستان ها 
بسته نشده است مرگ هایی که شاید قطعی ترین 
عامل آن اهمال مسئولان باشد. امیرعلی ۶ ساله 
هم امسال قربانی همین اهمال کاری شد. گفته 
می شود امیرعلی همراه  عمویش به بوستان رفته 
بود و اطرافیان در چند قدمی او نشسته و مراقب او 

بودند به دلیل برق گرفتگی در پارک جانش را از 
دست داد و این مسئله باعث شد خانواده این کودک 
متأسفانه به سوگ عزیز ازدست رفته شان بنشیند.

کودکان می میرند و مدیران شهری 
همچنان بی تفاوت اند

مرگ تلخ امیرعلی در حوالی بوستان رازی 
تهرانی ها و کاربران فضای مجازی را یاد مرگ 
تلخ نوجوان ۱۴ ساله طی سال گذشته در تابستان 
گرم کرونایی انداخت. این نوجوان سال گذشته 
در پارک لاله با پدر خود مشغول بازی پینگ پنگ 
بود که در حین بازی توپ آن به داخل نهر آب 
پرتاب شد و پسربچه درحالی که می خواست 
توپ پینگ پنگ را از داخل جوی آب بردارد تیر 
برق کنار نهر را گرفت تا داخل نهر نیفتد ولی 
متأسفانه به دلیل جریان برق موجود در آب این 
نوجوان دچار شوک شدید و بی هوش شد در آن 
لحظه پدر این نوجوان به شدت مستأصل شده 
بود و جسم بی هوش این نوجوان به بیمارستان 
امام خمینی )ره(  منتقل شد ولی متأسفانه کادر 
درمان موفق به احیای این پسر ۱۴ ساله نشدند و 

ساعاتی پس ازاین حادثه این نوجوان جان خود را 
از دست داد. همچنین اواخر خرداد سال ۹۵ حادثه 
دیگری در یکی از بوستان های تهران در منطقه 
۱۵ با نام بوستان کوهسار در شهرک رضویه 
خبرساز شد در این حادثه دختر ۵ ساله ای به نام 
فاطمه امیری هنگام بازی در داخل حوض پارک 
رفت و مکش پمپ مخصوص آبشار دختربچه را 
به داخل پمپ کشید و جسد شرحه شرحه شده 
آن را از داخل پمپ در سطح آب خارج کرد در 
این پرونده شهردار منطقه ۱۵ مقصر شناخته شد 
اعضای شورای شهر آن زمان و مدیران شهری و 
مسئولان مربوطه نسبت به اتفاق پیش آمده ابراز 
ندامت کردند و قول رسیدگی جهت تسکین درد 
خانواده جان باخته دادند. حوادث طی سال های 
گذشته در بوستان های پایتخت آمار کمی نداشته 
ولی متأسفانه مدیران شهری پاسخگوی مناسبی 

نسبت به این قضیه نداشته اند.
 آتش نشانی: نظارت بر ایمنی بوستان ها 

بر عهده پیمانکاران است
درباره ایمنی بوستان ها جلال ملکی، 

سخنگوی آتش نشانی شهرداری تهران  گفت: 
مبحث ایمنی، تجهیزات بوستان ها و پارک های 
شهرهای تهران با سازمان آتش نشانی نیست و 
این قضیه بر عهده پیمانکاران است و آن ها باید 
نظارت و تأسیسات و تجهیزات بوستان ها را انجام 
دهد. البته اگر ساختمانی در بوستان باشد ما ایمنی 
آن را بررسی می کنیم که در مورد حادثه اخیر در 

بوستان رازی قضیه مشابه همین مسئله است.
3 تذکر و کارت قرمز به مدیران شهری برای 

حوادث بوستان ها
مجید فراهانی، رئیس کمیته بودجه و نظارت 
مالی شورای شهر تصریح کرد: با عنایت به اهمیت 

فراهم کردن فضایی امن و ایمن برای حضور 
شهروندان معزز تهرانی در بوستان ها و پارک های 
محلی در اجرای بند ۳ ماده ۸۰ قانون شوراهای 
اسلامی کشور، درباره »لزوم توجه به ایمنی 
بوستان ها، پارک های محلی و فراهم آوردن زمینه 
حضور امن و ایمن خانواده ها« برای سومین بار به 

شهردار محترم تهران تذکر می دهم.
او ادامه داد: جای تأسف است که علی رغم 
دو تذکر قبلی این جانب در سال های ۱۳۹7 
و ۱۳۹۸ اقدام جدی در این زمینه برای 
 پیشگیری از تکرار این حوادث ناگوار برداشته 

نشده است.

سریال تلخ بوستان ها تمامی ندارد؛

کودک 6 ساله قربانی اهمال کاری مدیران شهری

آمار خشونت در ایران 
به ویژه در سال های اخیر 
رشد زیادی داشته است. 
اگر نگاهی به پرونده های 
قضایی بیندازیم، متوجه 
افزایش میزان خشونت 

)خانگی، خیابانی و ...( در 
کشور می شویم؛ ضمن 

اینکه آمار پزشکی قانونی 
نیز بر این موضوع صحه 

می گذارد

رئیس پلیس آگاهی ناجا: 
چندی پیش در یکی از 

استان ها یک مرد، دختر 
۷ساله خود را با ساطور به ۴۰ 
قسمت تقسیم کرد؛ اما این 
اتفاق اصلًا بازتاب رسانه ای 

نداشت
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